
A:sta Ö:hön 
Muumien 
matkassa

Lue lisää A:sta Ö:hön Muumien matkassa –
hankkeesta osoitteessa moom.in/abcfi

#MoominAbc  #onnellisetaakkoset

Tove Jansson kirjoitti tarinat 
Muumilaaksosta ja sen asukkaista. 
Hän myös piirsi kuvat Muumipeikosta, 
Pikku Myystä, Nuuskamuikkusesta sekä 
kaikista Muumilaakson paikoista. 
Ovatko tarinat sinulle tuttuja?
 
Tässä näyttelyssä saat nähdä osan Toven 
Muumi-kuvituksista. Toven piirtämiä 
kuvia ja kirjaimia löytyy myös uusista 
ABC-kirjoista, joihin Paula Nivukoski ja 
Annika Sandelin ovat kirjoittaneet tekstit.  
 
Voit suorittaa tehtäviä yhdessä 
aikuisen kanssa lukemalla tekstejä 
kirjoista, juttelemalla muumihahmojen 
tunteista sekä tekemällä tunteisiin 
liittyviä tehtäviä. Hyppää mukaan 
tunneseikkailuun!

Kyky ilmaista itseään on yksi tärkeimmistä asioista 
maailmassa: sen avulla voimme viestiä toiveistamme ja 
unelmistamme, ymmärtää muita, osallistua keskuste-
luun aikamme suurista kysymyksistä ja luoda muutosta. 
Jotta voimme ilmaista itseämme, on meidän ensin 
opittava lukemaan ja kirjoittamaan. 
Jo varhaisessa iässä syttynyt rakkaus sanoihin tukee 
osoitetusti myös empatian kehittymistä sekä erilaisten 
kulttuurien ja elämäntyylien ymmärtämistä. Ennen 
kaikkea lukeminen ja kirjoittaminen laajentavat nuoren 
ihmisen ymmärrystä maailmasta. 
Tämän takia me Moomin Charactersilla koemme tehtä-
väksemme herättää mielenkiinto sekä rakkaus lukemista 
ja kirjoittamista kohtaan, ja toivoisimme, että sinä liittyi-
sit mukaan.
 
“Tove Janssonin upeat aakkospiirrokset ja Muumi-
tarinat tarjoavat innostavat työkalut lukemisen ja kirjoit-
tamisen edistämiseen. Rakentamalla niiden ympärille 
erilaisia yhteistyöhankkeita voimme tehdä jotakin todel-
la merkityksellistä Toven kulttuuriperinnön avulla. Kyky 
ilmaista pelkoja, unelmia, tulevaisuutta ja menneisyyttä 
on ihmisyydelle keskeistä ja ilman nyansoitua kieltä me-
netämme yhteyden tunteisiimme”, Moomin Characters 
-yhtiön luova johtaja ja Tove Janssonin veljentytär Sophia 
Jansson kommentoi A:sta Ö:hön Muumien matkassa 
-hanketta, johon näyttely kuuluu. 
Toven varttuessa hänen perheessään ja ystäväpiirissään 
kirjoja lainattiin ja vaihdettiin paljon lukijalta toiselle, 
ja samoista kirjoista keskusteltiin paljon kotona. Ei ole 
ihme, että Tovesta tuli tarinankertoja, joka kirjoitti ja 
kuvitti Muumi-kirjat, joita miljoonat lukijat ympäri 
maailman yhä rakastavat. 
Toven tarinoissa Muumilaaksosta ja sen asukkaista 
kaikki tunteet ovat sallittuja. Pikku Myy on usein - 
mutta ei tokikaan aina - vihainen, eikä hän suinkaan ole 
ainoa. Muumilaaksossa on paljon syitä iloon, mutta yhtä 
lailla siellä on myös pelkoa aiheuttavia asioita. Läsnä 
ovat sekä huoli ja pettymys että eteenpäin vievä seikkai-
lunhalu ja kaipuu.
Miten haluamme, että meitä lohdutetaan? Mikä auttaa, 
kun vihastumme? Missä voimme hyvin? 
Tervetuloa hyödyntämään oppimateriaalejamme ja 
antamaan tilaa tunteillenne, yhdessä toisten kanssa.

Tervetuloa näyttelyyn! 

’’…luulen, että nuori lukija usein lumoutuu 
siitä, mitä ei sanota ääneen ja mikä on verhottu 

valepukuun. He tahtovat ehkä itse kehitellä ajatusta 
eteenpäin tai pikemminkin tunnetta – kenties 

epämääräisesti, mutta juuri siten ulottuvillansa 
kaikki mahdollinen ja mahdoton.’’

– Tove Jansson 
Novellissa Kavala lastenkirjailija

  Bulevardi ja muita kirjoituksia, 2017
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Näytteilleasettajille
 

Rekvisiitta
 
Tämän materiaalin tarkoituksena on olla 
hyödyllinen paikoissa, joita käytetään erilai-
siin tarkoituksiin. Siksi olemme päättäneet 
olla rakentamatta tehtäviä rekvisiitan ympä-
rille. Jotta kaikki kävijät voivat osallistua teh-
täviin, pyytäisimme teitä lisäävän näyttelyyn 
seuraavat asiat:
 
L-tarinan tehtävien ratkaisemiseksi tarvitaan 
paperia ja väriliidut. 

N-tarinan tehtävien ratkaisemiseksi tarvi-
taan paperinpaloja, joita voi rypistää pieniksi 
helmiksi, sekä toivepurkki, johon helmet/
toiveet voidaan laittaa. Toivepurkki voi olla 
läpinäkyvää materiaalia, jotta kaikki näkevät 
kuinka moni muu on toivonut jotain, tai se 
voidaan esimerkiksi peittää kauniilla pape-
rilla. Saatte mielellänne kirjoittaa TOIVE-
PURKKI purkin päälle.

Voitte tietenkin laajentaa rekvisiittaa muilla 
asioilla, joiden kanssa haluatte työskennellä 
lukiessanne tarinoita. Esimerkiksi luokka-
huoneessa mahdollisuudet ovat rajattomat.
 
 

Lukemisen ilo
 
Meidän toiveenamme tämän näyttelyn, 
kuten koko A:sta Ö:hön Muumien matkassa 
-hankkeenkin, osalta on herättää mielenkiin-
to sekä rakkaus lukemista ja kirjoittamista 
kohtaan.
 
Jos teillä on mahdollisuus siihen, voitte 
vapaasti esitellä kirjoja Mumindalens alfabet 
sekä Onnelliset aakkoset sekä Tove Janssonin 
alkuperäisteoksia näyttelyn yhteydessä. Näin 
kävijät, jotka haluavat lukea lisää, löytävät 
kirjat helposti.
 
Lue lisää A:sta Ö:hön Muumien matkassa 
-hankkeesta osoitteessa moom.in/abc!.

#MoominABC    
#onnellisetaakkoset

Kiitos, että olet mukana  
jakamassa lukemisen iloa! 


